АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2020                                           с. Коломинские Гривы                                            № 83
О внесении изменений в Порядок исполнения решения
о применении бюджетных мер принуждения, определения
случаев и условий продления исполнения бюджетной меры
принуждения на срок более одного года, утвержденный

постановлением Администрации Коломинского сельского

поселения от 30.12.2019 № 107

       В целях приведения нормативно-правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокуратуры Чаинского района от 28.08.2020 № 20-2020 на постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 30.12.2019 № 107 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, определения случаев и условий продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года», руководствуясь статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, определения случаев и условий  продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года, утвержденный постановлением Администрации

Коломинского сельского поселения от 30.12.2019 № 107 следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежит принятию в течение 30 календарных дней после получения финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом) уведомления о применении бюджетных мер принуждения или уведомления о применении бюджетных мер принуждения, содержащего уточненные сведения (далее Уведомление), и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.»;

1.2. в пункте 6 исключить первый абзац;

1.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Применение меры принуждения на основании распоряжения осуществляется в отношении реализации следующих мер принуждения:

- бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

- бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

- бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета;

- приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций).».
2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Коломинского сельского поселения А.И.Попкову.

С постановлением ознакомлен:  ______________ А.И. Попкова
Глава Коломинского сельского поселения

                                  А.В.Лисняк

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    30.12.2019                                    с. Коломинские Гривы                                         № 107
(в ред. постановления Администрации Коломинского сельского поселения от 23.09.2020 № 83)
Об утверждении Порядка исполнения решения

о применении бюджетных мер принуждения,

определения случаев и условий продления

исполнения бюджетной меры принуждения

на срок более одного года

       Во исполнение статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 24 октября 2018 № 1268 «Об утверждении общих требований к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения», от 07 февраля 2019 № 91 «Об утверждении Правил принятия финансовыми органами решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об отмене решений о применении бюджетных мер принуждения или решений об отказе в применении бюджетных мер принуждения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, определения случаев и условий продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года согласно приложению к настоящему постановлению.

2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Коломинского сельского поселения А.И.Попкову.

С постановлением ознакомлен:  ______________ А.И. Попкова
Глава Коломинского сельского поселения

                                  А.В.Лисняк

Приложение

к постановлению Администрации

Коломинского сельского поселения

от 30.12.2019 № 107

Порядок

исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, определения случаев и условий продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года

             1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения финансовым органом Администрации Коломинского сельского поселения (далее – финансовый орган) решения о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений в виде бесспорного взыскания суммы средств, предоставленных из  бюджета поселения другому  бюджету бюджетной системы Российской Федерации, бесспорного взыскания суммы платы за пользование средствами, предоставленными из бюджета поселения другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации, бесспорного взыскания пеней за несвоевременный возврат средств бюджета поселения, приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций), принятого на основании уведомления о применении бюджетных мер принуждения (далее - Уведомление) органа муниципального финансового контроля (далее - органа МФК), а также определяет случаи и условия продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года со дня принятия решения о применении бюджетной меры принуждения.

             2. Решения о применении бюджетных мер принуждения, об изменении решения о применении бюджетных мер принуждения, об отмене решения о применении бюджетных мер принуждения или об отказе в применении бюджетных мер принуждения принимаются финансовым органом в форме распоряжений.
3. Решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежит принятию в течение 30 календарных дней после получения финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом) уведомления о применении бюджетных мер принуждения или уведомления о применении бюджетных мер принуждения, содержащего уточненные сведения (далее Уведомление), и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.
           4. Рассмотрение поступившего в финансовый орган уведомления осуществляется главным бухгалтером в течение 3 рабочих дней со дня поступления в финансовый орган уведомления о применении бюджетных мер принуждения от органа муниципального финансового контроля. После рассмотрения уведомления органа муниципального финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения  в течение 3 рабочих дней проекта распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения.
       Распоряжение о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения исполняет  главный бухгалтер.
        5.  Распоряжение о принятии решения о бесспорном взыскании суммы средств, предоставленных из  бюджета поселения  бюджету, платы за пользование ими и (или) пеней за несвоевременный возврат средств  бюджета поселения (далее - Распоряжение)  главный бухгалтер не позднее следующего рабочего дня с даты его подписания направляет с сопроводительным письмом заказным письмом с уведомлением либо нарочно под роспись с указанием даты вручения финансовому органу соответствующего муниципального образования, в Управление Федерального казначейства по Томской области, копию соответствующего распоряжения – органу муниципального финансового контроля, объекту муниципального финансового контроля, допустившему бюджетное нарушение.
         6. Управление Федерального казначейства по Томской области в соответствии с приказом о принятии решения о применении бюджетных мер принуждения применяет следующие меры:

· бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из местного бюджета другому  бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

· бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из местного бюджета другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

· бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств местного бюджета. ИСКЛЮЧИТЬ
Управлением Федерального казначейства по Томской области не позднее трех рабочих дней со дня получения распоряжения о применении бюджетных мер принуждения в виде бесспорного взыскания осуществляет перечисление взысканных сумм в местный бюджет в пределах сумм поступлений за текущий операционный день, подлежащих зачислению в бюджет нарушителя.

В случае недостаточности сумм поступлений за текущий операционный день, подлежащих зачислению в бюджет нарушителя, взыскание осуществляется в последующие операционные дни в пределах сумм поступлений, подлежащих зачислению в бюджет нарушителя, до полного исполнения решения о взыскании.

Распоряжение о применении меры принуждения готовится финансовым органом в течение семи календарных дней в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

7. Применение меры принуждения на основании распоряжения осуществляется в отношении реализации следующих мер принуждения:

- бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

- бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

- бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета;

- приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций).
8. Главный бухгалтер в течение двух календарных дней со дня подписания распоряжения о применении меры принуждения предоставляет копию данного распоряжения отделу муниципального финансового контроля, направившему уведомление.

9. Применение к участнику бюджетного процесса, совершившему бюджетное нарушение, бюджетной меры принуждения не освобождает его от обязанностей по устранению нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

10. При реализации меры принуждения  информация об исполнении распоряжения о применении меры принуждения направляется финансовым органом в отдел муниципального финансового контроля в течение одного календарного дня со дня получения информации.

Приложение
к Порядку исполнения решения

 о применении бюджетных мер

принуждения, определения случаев

 и условий продления исполнения

бюджетной меры принуждения

на срок более одного года

 Администрация

Коломинского сельского поселения

Распоряжение

__.__.20__                                        с.Коломинские Гривы                                       №

О принятии Решения о бесспорном

взыскании суммы средств, предоставленных

из  бюджета поселения местному бюджету,

платы за пользование ими, и (или) пеней

за несвоевременный возврат средств

 бюджета поселения
В соответствии со статьей 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации в связи с выявлением факта ____________________________________________________________,
                          (содержание нарушения, предусмотренного главой 30 БК РФ)
на основании уведомления _____________________________________________________,
                                                           (наименование органа МФК)
поступившего в финансовый орган  «___» _________________:
ПРИКАЗЫВАЮ:

Исполнить бюджетную меру принуждения в отношении __________________________
                                                                                                         (объект контроля)
путем бесспорного взыскания в доход бюджета поселения за счет доходов, подлежащих
зачислению в бюджет _________________________________________________ суммы
                                             (наименование муниципального образования)
средств, предоставленных из бюджета поселения местному бюджету, платы за пользование ими и (или) пеней за несвоевременный возврат средств  бюджета поселения в размере ______ (_____) рублей, в том числе:

· сумма средств, предоставленных из бюджета поселения местному бюджету - ______ (______) рублей;

·  сумма платы за пользование средствами, предоставленными из  бюджета поселения - _______ (_______) рублей;

·  пеней за несвоевременный возврат средств  бюджета поселения - _______(_______) рублей

и перечислить взысканные средства в бюджет поселения в срок до ______ согласно реквизитам, указанным в приложении к настоящему решению.

                           Глава поселения

________________
 Приложение
к Решению о бесспорном взыскании суммы средств,
предоставленных из  бюджета поселения местному бюджету,
платы за пользование ими, и (или) пеней за несвоевременный
возврат средств местного бюджета

Информация
о главном администраторе доходов  бюджета поселения, предоставившем межбюджетный трансферт местному бюджету, в отношении участника бюджетного процесса которого принято решение о применении бюджетной меры принуждения в виде бесспорного взыскания средств
	Главный администратор доходов  бюджета, предоставивший межбюджетный трансферт
	Код цели
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <*>
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации доходов   бюджета от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований
	Сумма, подлежащая взысканию в доход  бюджета (руб., коп.)

	целевой статьи расходов  бюджета по предоставленным целевым средствам из  бюджета
	доходов бюджетов муниципальных образований по полученным целевым средствам из  бюджета с указанием кода администратора доходов местного бюджета

	всего
	в том числе:

	наименование
	ИНН
	КПП
	код главы

	федеральная целевая статья
	областная целевая статья

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

________________________
<*> Указывается код по бюджетной классификации Российской Федерации, действующ.